FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 98 sg. (trascriz.); Racc. mss. Del Giudice, 
pr. Monti, XIV, f. 228 (parz. trascriz.); Miilieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 59 (trans.); 
Scandone, ms. in Arch. (not.); Vit!lle, Stor. di Ariano, p. 380 sg. (trascriz.); Scandone, · 
I comuni di Princ. Ultra, in Samnium, VI, p. 150 sg. (not.). 

528. - (Averse, mentio de bonis spectantibus ad Baroniam Francescam). 
(Reg. 4, f. 118). 

FoNTI: Repmt. 14. 

529. - (Re Carlo crea Roberto de Cornay Capitano per perseguitare e 
catturare i malfattori ed i ladri, che infestano la città di Avellino e le sue 
vicinanze, con l'obbligo di perlustrare le strade per rendervi sicuro il transito). 
Datum in obsidione Lucerie, Xl iulii, XII incl. (Reg. 4, f. 118, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 59 (trans.); Repert. 28, f. 191; Scandone, 
l comuni di Princ. 'Ultra, in Samnium, V, p. 28 (not.). 

530. - (Nonnulli de familia Ebulo possident casale Sclavorum, de perti
nentiis Calvi). (Reg. 4, f. 118, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 190, t. 

531. - [Karolus etc.] Universis hominibus per Terram Beneventanam 
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constitutis etc. Cum Nos, de prudentia et legalitate Iohannis de Salerno mi
litis ... piene confìsi, ipsum super construendo castro Crepacordii ac custo
dienda strata Crepacordii et partium earundem duxerimus statuendum ... , 
[mandamus] quatenus ... victualia ... necessaria pro fodro ad memoratum ca
strum ... destinare curetis... Datum in obsidione Lucerie, XII iulii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 119). 

FoNTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 4 (trans.); Del Giudice, Cod. dipl., III, 
p. 98 (not.); Repert. 28, f. 191. 

532. - Pro U go ne Scantono de Ianua. 
Karolus etc. U niversis etc. Cum U go Scantonus, civis Ianue, si t de parte 

Ecclesie atque nostra, et aliquando in nostris servitiis steterit serviendo 
Nobis fìdeliter ... , rogamus amicos ... et subiectis precipimus quatenus ipsum 
et res eius... habeatis favorabiliter comendata, ita quod per terram nostram 
et amicorum nostrorum possit ire et stare et redire libere et secure, solvendo 
iura et pedagia consueta ... Proviso quod etc .... Datum in obsidione Lucerie, 
XIII iulii, XII ind. (Reg. 4, f. 119). 

FoNTI: Scandone, ms. in Arch. (trascriz.)-

533. - Illustri et karissimo consanguineo et amico suo dom. Iacobo ... 
Regi Aragonum Maiorice et Valencie, Camiti Barchinone et Urgelli ac Do
mino Montis Pesulani, Karolus etc. Venerabiles patres P. C. Cen(omanensem) 
et fratrem Iohannem Gadicensem Episcopos, ac nob. virum Guilielmum 
de Roccafollia militem, vestros et illustris Regis Castelle, karissimi con
sanguinei nostri, nuncios; ad Nos cum vestris et ipsius Regis litteris acce
dentes, honore cum dono recepimus, et tam relata per ipsos quam con
tenta in litteris intelleximus diligenter. Et ecce nostros speciales nuncios ad 
karissimos fratres nostros dom. Ludovicum, illustrem Regem Francorum, et 
Alfonsum, Comitem Pitevensem, nec non Philippum primogenitum ipsius 
Regis, karissimum nepotem nostrum, et deinde habito ipsorum consilio, ad 
dictum Regem Castelle et vos intendimus destinare, quia ad omnia petita 
et tractata per dictos nuncios vestros et Regis eiusdem ad augumentum 
dilectionis et amoris inter vos et dictum Regem et N os sic plenarie respon
debunt quod erit, auctore Domino, ad utriusque partis commodum et ho
norem. Super eo vero quod tangit personam dopni Henrici, scire vos vo
lum quod, cum sit de sanguine nostro, multum displicuit Nobis et diplicet 
eum fecisse vel dixisse aliquid propter quod debeamus eum in nostris 
carceribus detinere. Verummodo non debet Magnitudo vestra mirari si 
eum, de quo si esset noster frater carnalis vel filius idem, et plus face
remus et tenueremus, tenemus donee circa ipsum aliter sit provisum. Idem 
namque, contra mores antiquos clarissimorum progenitorum suorum, se op-
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posuit nequiter sancte Romane Ecclesie atque N o bis, conatus modis omnibus 
quibus potuit cum quondam Conradino et aliis Ecclesie inimicis, non salurn 
Regni nostri proditionem set mortem nostram specialiter procurare, sicut 
ex regestis dicti Conradini et aliis testibus evidenter apparet, ac ex eo quod 
Theotonici et Yspani iurati nos interficere, nobilem virum Marescallum Re
gis Francie ipsum aliqua signa portantem postquam de equo prolapsus 
extitit, ipsum descendentem ex equis durante prelio crudeliter trucidaret; 
N os esse mortuos per hoc credentes firmiter et altis vocibus acclamantes. 
Nec idem Heilricus contentus extitit malefactis nisi Nos maledictis etiam 
provocasset, dum multa vilia verba et dixit et scripsit de Nobis ad nostram 
verecundiam et ruborem. Quare providentiam vestram rogamus actente qua
tenus tam vos quam